
21 лютого 2022 року 347

 

 

   
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

 Київ  

 

 

Про реорганізацію державного 

закладу «Центр медичної 

статистики Міністерства охорони 

здоров'я України» 

 

 

 

  

Відповідно до статей 104, 105, 106, 107 Цивільного кодексу України, 

статті 59 Господарського кодексу України, статті 6 Закону України «Про 

управління об’єктами державної власності», Закону України «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), 

  

НАКАЗУЮ: 

  

1. Реорганізувати державний заклад «Центр медичної статистики  

Міністерства охорони здоров'я України» (код ЄДРПОУ: 22893990, 

місцезнаходження: м. Київ, вул. Грушевського, 7), шляхом його приєднання до 

державної установи «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони 

здоров’я України» (код ЄРДПОУ: 40524109, місцезнаходження: м. Київ, 

вул. Ярославська, 41). 

 

2. Установити, що державна установа «Центр громадського здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я України» (далі – установа) є правонаступником 

усього майна, всіх прав та обов’язків державного закладу «Центр медичної 

статистики  Міністерства охорони здоров'я України» (далі – заклад). 

 

3. Призначити головою комісії з проведення заходів, пов’язаних з 

реорганізацією закладу (далі – голова комісії) Заболотько Валентину Миколаївну 

(реєстраційний номер облікової картки платника податків 2298602865). 

$`5ABB0|QVXSQr¢®¡¥¡¤¡®¡¥ 



2 

 

4. Встановити строк заявлення вимог кредиторами − два місяці з дня 

оприлюднення повідомлення про реорганізацію закладу. 

 

5. Голові комісії: 

1) у дводенний термін з дня отримання цього наказу затвердити склад 

комісії з проведення заходів, пов’язаних з реорганізацією закладу, за попереднім 

погодженням з Міністерством охорони здоров’я України, 

2) у дводенний термін з дня отримання цього наказу затвердити план 

заходів щодо реорганізації закладу та забезпечити виконання цих заходів; 

3) протягом трьох робочих днів з дати прийняття цього наказу у 

встановленому Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань» порядку повідомити 

відповідного державного реєстратора про прийняття рішення щодо реорганізації 

закладу та надати йому необхідні документи для внесення до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань (далі – Єдиний державний реєстр) запису про рішення 

щодо припинення юридичної особи; 

4) розмістити в друкованих засобах масової інформації, в яких 

публікуються відомості про державну реєстрацію юридичної особи, що 

припиняється, повідомлення про реорганізацію закладу та інформацію про 

порядок і строк заявлення кредиторами претензій до нього; 

5)  повідомити кожного з наявних (відомих) кредиторів у письмовій формі 

про реорганізацію закладу.  

6) вжити необхідних заходів щодо стягнення дебіторської заборгованості 

закладу; 

7) забезпечити дотримання трудового законодавства щодо гарантій прав 

працівників закладу; 

8) провести інвентаризацію та оцінку наявного майна, що знаходиться на 

балансі закладу, його активів, пасивів, зобов'язань та здійснити їх передачу на 

баланс установи згідно з актом приймання-передачі; 

9) після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторами та 

задоволення чи відхилення цих вимог скласти передавальний акт та подати його 

на затвердження до Міністерства охорони здоров’я України; 

10) забезпечити передачу установі майнових прав та обов’язків закладу, 

стосовно всіх його кредиторів та боржників, включаючи зобов'язання, які 

оспорюються сторонами, правовстановлюючих документів, справ згідно з актом 

приймання-передачі і долучити його до передавального акту; 

11) після затвердження передавального акту Міністерством охорони 

здоров’я України забезпечити подання документів, передбачених Законом 

України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців 

та громадських формувань» до органів, які здійснили реєстрацію закладу, для 

проведення державної реєстрації припинення юридичної особи в результаті 

приєднання; 

$`5ABB0|QVXSQr¢¤¡¥¡®¡®¡¦ 



3 

 

12) у триденний термін від дати внесення запису до Єдиного державного 

реєстру про припинення закладу надати до Міністерства охорони здоров'я 

України копію витягу з Єдиного державного реєстру; 

13) забезпечити щомісячне звітування до 05 числа місяця, наступного за 

звітним, до Міністерства охорони здоров'я України про стан проведення заходів 

з реорганізації закладу; 

14)  здійснити у встановленому законодавством порядку інші заходи, 

пов'язані з реорганізацією закладу; 

15) завершити заходи з реорганізації закладу не пізніше 30 червня 

2022 року; 

16)  забезпечити виконання вимог законодавства України щодо захисту 

інформації з обмеженим доступом. 

  

6. Встановити, що до голови комісії переходять повноваження щодо 

управління справами закладу на період до завершення його реорганізації. 

 

7. Керівнику установи: 

1) у двотижневий строк з дня підписання цього наказу подати до 

Міністерства охорони здоров’я України проєкт статуту, структури та штатного 

розпису установи; 

2) прийняти майно, правоустановчі документи та документи, утворені в 

процесі діяльності закладу, згідно з актом приймання-передачі; 

3) забезпечити дотримання трудового законодавства щодо гарантій прав 

працівників закладу. 

 

8. Фінансово-економічному департаменту: 

1) підготувати проекти відповідних реєстрів змін до мережі розпорядників 

та одержувачів коштів державного бюджету, річного розпису бюджету на 2022 

рік та помісячного розпису асигнувань (за винятком надання кредитів бюджету) 

загального фонду бюджету на 2022 рік; 

2) у місячний строк з моменту отримання витягу з Єдиного державного 

реєстру про внесення запису до Єдиного державного реєстру про припинення 

закладу забезпечити внесення відповідних змін до Переліку закладів, 

підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління 

Міністерства охорони здоров’я України, затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров'я України від 26 січня 2018 року № 152 (у редакції наказу 

Міністерства охорони здоров'я України від 03 лютого 2022 року № 212). 

 

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

– головного державного санітарного лікаря України Кузіна І.В. 

 

Міністр                                          Віктор ЛЯШКО 

$`5ABB0|QVXSQr¢¤¡¯¡¤¡¤¡± 


